MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 059/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

Divulgação do Resultado dos recursos e homologação do resultado final da

apuração dos votos - Referente ao Edital Nº 40/2022 para escolha do
Coordenador do Curso de Bacharelado em Administração do IFFar – Campus

Frederico Westphalen.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Frederico Westphalen, nomeado pela portaria Nº 316/2021, de 18 de
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021,
seção 02, pág. 21, no uso de suas atribuições, torna Pública a Divulgação do
Resultado dos recursos e homologação do resultado final da apuração dos
votos - Referente ao Edital Nº 040/2022 para escolha do Coordenador do Curso de
Bacharelado em Administração do IFFar – Campus Frederico Westphalen.

1. Não houve interposição de recursos.

2. Resultado final do processo de eleição:

Curso Candidatos Segmento Votos Resultado

Curso de

Bacharelado em

Administração

Stephano Farias Nunes

Volmir Rabaioli

(substituto)

TAE 3

30.46%
Docente 10

Discente 47

Frederico Westphalen/RS, 05 de abril de 2022.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral - Portaria Nº 316, de 18/02/2021
Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br